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går inn i teatersjefrollen, en rolle
som ett enstemmig allmøte har til-
delt meg. Tiden og menneskene for-
andrer seg, også de som jobber her
på teatret. Kanskje er det en fornuf-
tig og hensiktsmessig vurdering av
allmøtet å ta en pause og legge sty-
ringen over på en sjef.

Seiv er jeg nokså skjelven når jeg
tenker på hvilken arv jeg er satt til å 1

forvalte. Jeg skal imidlertid love å
arbeide utrettelig for at teatret skal få
de nødvendige ressurser for å kunne s
bli et fullt utbygd teater og for å få c
politikere og de bevilgende myndig- 1
heter til å innse at de har løpt fra sitt
ansvar ved ikke å ta de økonomiske 1
konsekvenser av at de har opprettet et e
profesjonelt teater i Tromsø. Vi har i
vært sulteforet i 15 år, og kan ikke v
overleve stort lenger på distrikts- og c
kulturpolitisk svada. t

Om teatret kunstnerisk kan oppnå s
like gode resultater og vekke til like 1
mye debatt som under allmøtet er for c
tidlig å si. Kanskje vil historiens dom 1
over H.T.’s første teatersjef lyde d
omtrent slik: «Det var han som gav h
allmøtet den nødvendige hvilepause c
slik at det kunne komme styrket og v
mer motivert tilbake.» I og for seg 5
ingen dårlig utvikling, seiv om jeg på £
teatrets vegne har ambisjoner som Is
strekker seg noe lenger. Men først c

Miljøetfra 20 tallet

kal vi glede oss over at teatret har land, som i mange år var en del av vår
verlevd i 15 år, og framstår som en region.
ivskraftig tenåring. La meg endelig avslutte med et

«KRANES KONDITORI» har ønske: Om ledelsen ved Hålogaland
enge stått på teatrets og publikums Teater består av en sjef eller et all-
inskeliste, men vi har rett og slett møte, så er vi alle påvirkelige og for-
kke hatt råd til å spille det. (Det har anderlige, og det er dere, kjære
i ikke egentlig nå heller, men vi tar publikum, som best kan fortelle oss
>ss råd, vel vitende om hvilken om dere er misfomøyd eller om dere
>elastning det betyr økonomisk.) Det venter dere noe mer og noe annet av
ier adskillig om teatrets utilstrekke- teatret. Dere er våre brukere, vi er
ige ressurser. Vi er imidlertid glade deres teater. Så derfor: still krav til
>g stolte over at vi kan markere jubi- oss, og vi skal gjøre vårt beste for å
eet med denne forestillingen. Samti- etterleve dem. På snarlig gjensyn og
lig takker vi vårt publikum for at de god fornøyelse!
tar holdt ut med oss «i gode og onde
Lager», og håper vi skal møtes igjen x) /
ed mange og ulike anledninger. / // / / /
Ipesielt hyggelig synes vi det er at vi ‘f//' 1 » /' ' // J ]
jennom samarbeid med Riksteatret
an gjense vårt gamle turnedistrikt ' /
>g vårt tidligere publikum i Nord- Bernhard Ramstad
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Cora Sandel
og «Kranes konditori»

Av Sonja Nygård Wæraas

Cora Sandel som egentlig het Sara
Fabricius, ble født i Kristiania i
1880. Faren var kommandørkaptein,
av embetsmannsætt med lange tradi
sjoner, men flyttet av økonomiske
grunner til Tromsø i 1892. Her bodde
familien i Storgt. 95, det nåværende
«Folkets Hus». Sara gikk på middel
skole, spilte amatørteater, tegnet og
skrev humoristiske vers, hadde
mange venninder og levde nok et lyk
keligere liv enn den unge forsakte
piken vi leser om i romantrilogien
om Alberte, som vokser opp i en
nordnorsk småby lik Tromsø. Men
konvensjonene når det gjaldt hvor
dan en ung pike av god familie skulle
oppføre seg, begrenset nok også
unge Sara Fabricius’ utfoldelsesmu
ligheter. I et intervju fra 1972 sier
Cora Sandel: « —Jeg var opprørt over
hvordan livet kunne arte seg for en
ung pike i Tromsø. Hvor vanskelig
det var å komme gjennom den mur av
konvensjoner som omgav henne. Det
var ikke mange muligheter utenom å
gifte seg.»

Sara Fabricius seiv var en av dem
som søkte andre muligheter, og opp
nådde først ett års opphold i Kristia
nia for å gå på malerskole. Men der-

etter var hun hjemmeværende datter i
Tromsø i fem år, før hun endelig fikk
økonomisk støtte av en onkel for å
fortsette sin malerutdannelse i Paris.
Hun planla et halvt års opphold, men
ble boende i Paris i 15 år, store deler
av tida i ytterste fattigdom. For å
tjene penger skrev hun nå og da reise
brev til Morgenbladet. Hennes
malerkarriere lot vente på seg, men
hun fortsatte å male til hun i 1917 fikk
en sønn. Da hadde hun vært gift i fire
år med den svenske billedhoggeren
Anders Jønsson. Stadige pengebe
kymringer var en av grunnen til at
hun etterhvert konsentrerte seg mer
om skrivingen og forsøkte seg på
noveller og romanutkast.

I 1921 flyttet hun til Sverige med
Anders og sønnen. Ekteskapet var
vanskelig, og økonomien stadig dår
lig. Våren 1922 forlot hun mann og
barn for å forsørge seg seiv, og slo
seg ned i Tromsø, hvor hun gav
undervisning i fransk og skrev ferdig
sine første noveller. Etter et halvt år
vendte hun imidlertid tilbake til
Stockholm. 11926 var skilsmissen et
faktum. Samme år kom debutroma
nen «Alberte og Jakob». Den ble mot
tatt med stor begeistring av kriti-

keme. Sara Fabricius var da 46 år
gammel.

Fra nå av levde hun av å være for
fatter. Men som enslig mor var hun
ofte på grensen av eksistensmini
mum. I brevene sine tegner hun et
mørkt bilde av sin situasjon i disse
årene: «Det er fanden så vanskelig å
være forfatter, det er sikkert fanden
så vanskelig å være mannlig forfat
ter. Men det er tusen djævlar verre å
være en kvinnelig sådan».

Cora Sandel kjenner til bunns den
kvinnelige kunstners situasjon.
Hovedtemaet i romantrilogien om
Alberte er den møysommelige og
vanskelige vei til menneskelig og
kunstnerisk utfoldelse. Det som hem
mer, er ikke bare økonomiske proble
mer, men også sosiale og psykologi
ske barrierer som må overvinnes.

Disse barrierene bygges opp alle
rede i oppvekstårene. I «Alberte og
Jakob» skildres først og fremst det
ufrie og hemmende ved ungpiketil
værelsen i en småby vedbegynnelsen
av vårt århundre. Handlingen i «Kra
nes Konditori» (1945) foregår i en
lignende småby men hovedpersonen
her er blitt en middelaldrende
kvinne. Vi får ikke vite mye om hen-
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Hva foregår i «Privaten»?
Fra venstre Fru Krane (Turid Balke), Frk. Larsen (Kine Hellebust)

og Frk. Sønstegård (Maryon Eilertsen) som lytter til
Katinka (Elsa Lystad) og Stivhatten (Sigmund Sæverud).



.. /O

å. li / j

.i

Os-fe • 4

a" /4

77
/

 \

!

> 

r>

. X

Blir det byjubileum med kjoler?
«De fine» lurer på det. Ved bordet til Herr Buck (Arne Skog)

og Fru Buck (Liv Steen) står damene, med konditoripersonalet som
alltid lyttende og diskret tilstede.
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Kranes Konditori

Av Cora Sandel
Dramatisert av Helge Krog

VNordnorsk språkbearbeidelse: Ragnar Olsen
Instruktør: Svein Scharffenberg
Scenografi: Carsten Andersen
Musikk: Inge Kolsvik

Medvirkende:
Katinka Stordal: Elsa Lystad
Stivhatten: Sigmund Sæverud
Fru Krane: Ttirid Balke
Frk. Larsen: Kine Hellebust
Frk. Sønstegård: Maryon Eilertsen
Fru Breien: Anne Jorid Henriksen
Byggmester Stordal: Hallbjøm Rønning
Jørgen Stordal: Nils Johnson
Sakfører Buck: Arne Skog
Fru Buck: Liv Steen
Fru Berg: Mary Sarre
Fru Settem: Ttiri Taijem
Fru Fosnes: Anne Jorid Henriksen
Redaktør Justus Gjør: Svenn B. Eriksen
Elise Gjør: Ttiri Taijem
Farmasøyt Lydersen: Stig Ryste Amdam
Borghild Stordal: Liv Steen
Marie Torsen: Mary Sarre
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Teknisk leder: Arne Skog
Lys: Reidun Gaaseide

Lydkontentum: Arne Skog
Kostymemaker: Hilde Skancke Pedersen

Kostymemaker: Liv Henriksen
Sminke og parykker: Anne Britt Henden

Snekker: Børge Kvaal
Smed: Stein Eliassen

Rekvisitør: Christina Skalegård
Rekvisitør: Ole Johan Oskal

Scenearbeider: Bjørn Pedersen

Musikk innspilt av: Odd-Arvid Eilertsen
og Jon Andreassen

Foto fra prøvene: Ola Røe
Plakat og programforside: Arvid Sveen

Programlay-out og logo: ty’pisk as

Teatersjef: Bernhard Ramstad
Informasjonssekretær: Jens Harald Eilertsen

Økonomisekretær: Inger Bendiksen
Administrasjonssekretær: Gunhild Indahl

Lysmester: Niels Jensen

Redaktør for programmet: Jens Harald Eilertsen
Ansvarlig utgiver: Teatersjef Bernhard Ramstad
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Spilleplan for
«Kranes konditori»

IKSTEATRET

(Fra Lødingen 13.11 til Andenes 3.12 er turneen i samarbeid med Riksteatret).

Finnmark Troms Nordland

21.10 Ursdag VADSØ 7.10 Ursdag Generalprøve 13.11 Torsdag LØDINGEN
22.10 Onsdag VARDØ TROMSØ 17.11 Mandag BRØNNØYSUND
23.10 Torsdag TANA BRU 8.10 Onsdag Premiere 18.11 Ursdag SANDNESSJØEN
24.10 Fredag KARASJOK TROMSØ 19.11 Onsdag MOSJØEN
26.10 Søndag PORSANGMOEN 9-17.10 TROMSØ 20.11 Torsdag HATTFJELLDAL
27.10 Mandag HONNINGSVÅG 3.11 Mandag SKJOLD 21.11 Fredag MOI RANA
28.10 Ursdag KVALSUND 4.11 Ursdag FINNSNES 23.11 Søndag MO I RANA
29.10 Onsdag HAMMERFEST 5.11 Onsdag GIBOSTAD 24.11 Mandag ROGNAN
30.10 Torsdag ALTA 6.11 Torsdag SKALAND 25.11 Ursdag FAUSKE
31.10 Fredag BREIVIKBOTN 7.11 Fredag SJØVEGAN 26.11 Onsdag BODØ

9.11 Søndag HEGGELIA 27.11 Torsdag BODØ
10.11 Mandag SETERMOEN 29.11 Lørdag STAMSUND
11.11 Ursdag HARSTAD 30.11 Søndag SVOLVÆR
12.11 Onsdag HARSTAD 1.12 Mandag MELBU
9-13. 12 TROMSØ 2.12 Ursdag SORTLAND

3.12 Onsdag ANDENES



Kranes Konditori
er vi nok ikke

- men en god erstatning



UMI111111111111111111


